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Anotācija Mūsdienu informācijas laikmetā būtisku vietu ieņem informācijas pārvēršana zināšanās, jeb, citiem
vārdiem sakot, darbs ar zināšanām, kas prasa zināšanu formalizāciju un apstrādi. Kursā tiek
apskatīti zināšanu tipi un to formalizētas atspoguļošanas shēmas. Īpaša uzmanība tiek veltīta
visplašāk lietotajām zināšanu apstrādes sistēmām – ekspertu sistēmām. Tiek apskatītas tiešās un
inversās secināšanas sistēmu projektēšana, ieskaitot sistēmas, kas pamatojas uz pārliecību teoriju
un izplūdušu kopu teoriju, kā arī freimu sistēmu projektēšana.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Kursa mērķis ir sniegt teorētiskas zināšanas un praktiskas iemaņas dažāda tipa intelektuālu
zināšanās sakņotu sistēmu projektēšanā.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studentiem patstāvīgi ir jāizstrādā laboratorijas darbi, kuros, izmantojot ekspertu sistēmas čaulu, ir
jāprojektē un darbībā jāpārbauda tiešās un inversās secināšanas sistēmas, kā arī sistēma, kura
pamatojas uz zināšanu atspoguļošanu ar freimiem.
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Zināšanu tipi un atspoguļošanas shēmas 4 0 0 0

Ekspertu sistēmu uzbūve un darbības principi 2 0 0 0

Tiešās secināšanas sistēmu uzbūve un projektēšana 6 0 0 0

Inversās secināšanas sistēmu uzbūve un projektēšana 6 0 0 0

Nedrošu zināšanu apstrādes sistēmas 8 0 0 0

Freimos sakņotu sistēmu uzbūve un projektēšana 6 0 0 0

Kopā: 32 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Studenti zinās zināšanu tipus un atspoguļošanas shēmas Laboratorijas darbā jādokumentē zināšanas

Studenti pratīs lietot ekspertu sistēmas čaulu un izstrādāt tiešās un inversās secināšanas sistēmas Laboratorijas darbos jāizveido tiešās un
inversās secināšanas sistēmas

Studenti pratīs lietot ekspertu sistēmas čaulu un izstrādāt nedrošu zināšanu apstrādes sistēmas, kas
sakņojas pārliecību teorijā un izplūdušu kopu teorijā

Laboratorijas darbos jāizveido nedrošu
zināšanu apstrādes sistēmas

Studenti pratīs lietot ekspertu sistēmas čaulu un izstrādāt freimos sakņotu sistēmu Laboratorijas darbā jāizveido freimu sistēma
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